



۲۰۲۰/۰۸/۱۴



اختر محمد یوسفی

د طالبانو د تبلیغاتو د درواغو ماشین چالان دی؟ ولسی خور متل دی چی وایی «مه یی نیسه چی و به دی نیسی».

پدی کینی هیچ شک نشته چی داعش او طالبان یو دی او دوی د آسمانه هم ندی راغلی. داعش هغه تند لاری او وحشی طالبان دی کوم چی د پاکستان د استخباراتو آی. اس. آی لخوا د افغانستان د ویرانولو او جگری لپاره ټاکل شویدی. د افغانستان ملي امنیت ریاست وایی، داسی اسناد او شواهد لري چی بنیې په دی هیواد کی د داعش ډلی پاتی جنگیالی له طالبانو او حقانی شبکی سره یو ځای او په همغږی فعالیت کوي. اسدالله خالد وایی داعش او طالبان سره جلا نه دي. د افغانستان د دفاع وزارت سرپرست اسدالله خالد وایی، د "پاکستان په گډون هغه هیوادونه چی په افغانستان کی د جگری لپاره له تروریستی ډلو څخه ملاتړ کوي" باید پوه شي چی تروریزم پوله نه لري او دا اور به د هغوی لمنی ته هم ورسیري.



د طالبانو د تبلیغاتو د درواغو ماشین اوس په ښکرورو درواغو باندی پیل کړیدی، طالبان وایی چی داعش د طالبانو خوشی شوی بندیان وژنی، د طالبانو د ډلی دا ادعا کاملاً درواغ دی. د طالبانو خوشی شوی بندیان همدا اوس د داعش ډلی جگره مار ډلو په لیکو کینی جگره کوی. گله چی سرکال د افغان امنیتي ځواکونو له لخوا د داعش د ډلی مشران پاکستانیان عبدالله اورکزی او ضیاالرحمن نیول شوی او و وژل شویدی، اوس د داعش د ډلی مشرتوب د حقانی د ډلی پلاس کینی دی. د طالبانو مشهور قوماندان د طالبانو د روزگان پخوانی والی ملا عبدالروف همدا اوس د هلمند ولایت د داعش د ډلی قوماندان دی.



« وسله والو طالبانو په يوه خبرپاڼه کې تور لگولی چې داعش ډله غواړي هغه وسایط په نښه کړي چې ټاکل شوي ده د څرخي پله له زندانه به د طالبانو پاتې بنديان لېږودي. طالبان همدا راز تور لگوي چې په دې پلان کې له داعش سره د حکومت استخباراتي کسان، یو شمېر نظامیان او د امنیتي پوستو قومندانان شریک دي.»



داعش هغه پخوانی طالبان دی چې پدی وروستیو څو کلونو کې د حقانی شبکی په ګډون او مرستی سره په افغانستان کېنې بیساری خونړی پېښې یې سرته رسولې دي. داعش د طالبانو نوی نوم دی چې زیاتره قوماندانیان یې پاکستانی تندلاری دي.

تول خلک پدی اوس پوهیږی چې طالبان او داعش دواړه د پاکستان د استخباراتو آی. اس. آی لخوا ګمارل شويدي. طالبان او داعش سره بیل ندی بلکه پاکستان د استخباراتو آی. اس. آی غواړی چې پدی پروپاګنډو سره د غله د پل لاره ورکه کړی.



مطالب بیشتر از این نویسنده، لطفاً اینجا کلیک کنید!